

Num.Ord. tariffa	descrizione dei lavori	dimensioni				quantità	importi	
		n.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	totale
8 - I U.04.010.003 O.a	SCARIFICA MASSICCIA STRADALE - Demolizione di massicciata stradale, con mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio secondo le indicazioni del DL. Applicato scostamento del 5% sul prezzo per ubicazione cantiere Provincia di Brescia ammesso da prezzario. Zona C							
	sommano m3		349,00	3,00	0,20	209,40	14,42 €	3.019,55 €
9 - I U.04.110.015 O	FONDAZIONE STRADALE - Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante minerale, compresa in eventuale fornitura dei materiali di riparo o in vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavaggio e costipamento dello strato con idonee macchine. Compresa ogni fornitura, invernazione con onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. Compresa la fornitura dei vari materiali necessari ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte e secondo le indicazioni della D. L. Applicato scostamento del 5% sul prezzo per ubicazione cantiere Provincia di Brescia ammesso dal prezzario. Zona C							
	sommano m3		349,00	3,00	0,20	209,40	27,71 €	5.802,47 €
10 - I U.04.120.011 o	BINDER - Strato di base binder spessore compattato 9 cm a elevate prestazioni in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 20 mm, resistenza alla trazione LA S 25, compreso fino ad un massimo di 30% di fresato rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), impastati a caldo con bitume normale classe 50/70 o 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,0% su miscela con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione ("dopes" di adesività) e elevata additivazione con compound polimerico a basso peso molecolare e medio punto di fusione aggiunto direttamente durante la fase produttiva nel mescolatore (dosaggio 4,0%-6,0% sul peso del bitume totale); con percentuale di vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%. Comprimi la pulizia della sede, l'applicazione di emulsione bituminosa modificata al 60% in ragione di 0,60-0,80 kg/m². la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione in mezzo di rulli di idoneo peso. La miscela bituminosa potrà essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Compresi inoltre la fornitura dei vari materiali necessari ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte e secondo le indicazioni della D.L. Applicato scostamento del 5% sul prezzo per ubicazione cantiere Provincia di Brescia ammesso dal prezzario e sovrapprezzo per i 4 cm di spessore (I U.04. 120.0110.e). Zona C							
	sommano m2		349,00	3,00		1047,00	19,94 €	20.877,18 €

totale lavorazioni	29.699,20 €
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	500,00 €
totale appalto	30.199,20 €